
''Службени лист општине Чајетина'', број 8/2007, 16. новембар 2007. године 

 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 
 

 
 

Година: II 
 

 
Цена овог броја је 100,00 динара. Годишња претплата је 600,00 динара. 

 
 

БРОЈ 8 

 
 
 

 
 
 

Службени лист Општине Чајетина,  
број 8/2007, 16. новембар 2007. године         

 
 
 
 
 
 
 

Чајетина, 19. новембар 2007. године    
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 8/2007, 16. новембар 2007. године 

 
 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 
 

1. Одлука о утврђивању висине стопе пореза на имовину;  
 
2. Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету за 2007. 

годину (допунски буџет II). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 8/2007, 16. новембар 2007. године 

 
 
 

1 
 
 На основу члана 30. тачка 5. и 12. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 9/02, 33/04, 135/04 и 62/06), члана 6.тачка 1. и члана 8. Закона о 
финансирању локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', број 62/06), члана 11. 
Закона о порезима на имовину (''Службени гласник РС'', број 26/01, 80/02, 135/04 и 
61/07) и члана 18.став 1. тачка 12. Статута општине Чајетина (''Општински службени 
гласник'', број 10/02 и 18/03), Скупштина општине Чајетина,на седници одржаној 
16.новембра 2007.године,  донела је  

 
ОДЛУКУ  О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СТОПЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ 
 

Члан 1. 
 
 Овом одлуком утврђује се висина стопе пореза на имовину на територији 
општине Чајетина. 
 

Члан 2. 
 

 Стопе  пореза на имовину износе : 
1. на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге - 

0,40 %; 
2. на  права непокретности пореског обвезника који не води пословне књиге : 
 
На пореску основицу                                                Плаћа се на име пореза____ 
до 6.000.000 динара                                               0,40 % 
__________________________________________________________________ 
од 6.000.000 до 15.000.000 динара                      24.000 динара + 0,80 % на         
                                                                                износ преко 6.000.000 
__________________________________________________________________ 
од 15.000.000 динара  до 30.000.000                  96.000 динара+ 1,50 % на             
                                                                               износ преко 15.000.000 динара    

 __________________________________________________________________ 
преко 30.000.000                                                  321.000 динара+ 3% на износ 
                                                                               преко 30.000.000 
__________________________________________________________________ 
 

Члан 3. 
 
Утврђивање и наплата пореза на имовину врши сe на начин прописан Законом о 

порезу  на имовину . 
У погледу начина утврђивања, поступка по правним лековима, начина и рокова 

плаћања пореза, камате, повраћаја пореза, застарелости наплате, принудне наплате, 
казнених одредби и осталог што није посебно уређено Законом о порезима на  

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 8/2007, 16. новембар 2007. године 

имовину, примењује се закон којим се уређује порески  поступак и пореска 
администрација. 

 
 
 

Члан 4. 
                                                                                                    
      Ова одлука  ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања  у ''Службеном 
листу општине Чајетина '' а примењиваће се од о1.јануара 2008.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА  
Број:  436-1/07-01 од  16.новембра 2007. године 

 
         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                      Скупштине општине, 
                                                                                                            

Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com


''Службени лист општине Чајетина'', број 8/2007, 16. новембар 2007. године 

 
2 

 
На   основу члана 29. и 43. Закона о буџетском систему (''Службени  гласник 

РС'' број 9/2002...86/2006) и члана 18.став 1. тачка 2. Статута општине Чајетина 
(''Општински службени гласник'', број 10/2002 и 18/2003) Скупштина ошштине 
Чајетина, на седници одржаној 16.новембра 2007.године, донела је 
 
 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  
БУЏЕТУ ЗА 2ОО7. ГОДИНУ (ДОПУНСКИ БУЏЕТ  II) 

 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о изменама и допунама одлуке о буџету за 2007.годину-  допунски 
буџет II (''Службени лист општине Чајетина'', број  7/2007), у члану 4., у табеларном 
прегледу, у разделу - Туристичка организација ''Златибор'', врши се следећа измена, и 
то: 

- у позицији под редним бројем 168 - економска класификација 421000- 
стални трошкови износ од 1.500.000,00 мења се износом од 1.100.000,00 
динара. 

- у позицији под редним бројем 171 - економска класификација 426000- 
материјал, износ од 600.000,00 динара мења се износом од 1.000.000,00 
динара. 

 
Члан 2. 

 
Ова одлука ће се објавити у ''Службеном листу општине Чајетина'', а 

примењиваће се од дана доношења. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број: 02-96/07 -01 од  16. новембра 2007. године 

 
 
 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                          Скупштине општине, 
 
                                                                                                Милоје Рајовић 
 

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com

